

# Tämä on alkuperäisen artikkelin rinnakkaistallenne.

Viite:

Kitinoja, H. 2019. Afrikka kehitysyhteistyökumppanista liiketoimintakumppaniksi Yrittävä Lakeus (4), 44.



SeAMK 

SEINÄJOEN AMMATTIKORKEAKOULU  
SEINÄJOKI UNIVERSITY OF APPLIED SCIENCES

# AFRIKKA KEHITYSYHTEISTYÖKUMPPANISTA LIIKETOIMINTAKUMPPANIKSI

**A**frikan kehityspankin mukaan Afrikan bruttokansantuotteen ennustetaan kasvavan 4 prosenttia vuonna 2019 ja 4,1 prosenttia vuonna 2020. Itäinen Afrika on ollut nopeimmin kasvava alue viiden viimeisen vuoden ajan, Nigeria ja Etelä-Afrika ovat mantereen suurimpia talouksia. Afrika modernisoituu ja kaupungistuu nopeasti. Kasvavan väestön keskimääräisen koulutus- ja elintason noustessa keskiluokka kasvaa ja vaurastuu.

Afrikan osuus Suomen tavaraviennistä oli ulkomaankauppatilastojen mukaan vuoden 2019 alkuneljänneksellä vain 2,4 prosenttia. Suomalaiselle energialle, maatalouteen, koulutukseen, kiertotalouteen ja puhtaaseen veteen liittyvälle osaamiselle olisi kuitenkin tarjolla useita liiketoimintamahdollisuuksia.

## Kehitysyhteistyöhankkeista liikkuvuuteen

Seinäjoen ammattikorkeakoulun Afrikan suuntautunut yhteistyö alkoi jo 1990-luvun puolessavälissä. Kahdeksan ammattikorkeakoulun sekä Kenian ja Ugandan yhteistyöyliopistojen muodostama Terve Afrika –verkosto juhlistaa tänä vuonna 25-vuotista yhteistyötään. Alkuvaiheessa yhteistyötä tehtiin mm. kouluruokailun, kouluterveydenhuollon ja sairaanhoitajakoulutuksen kehittämiseksi UM:n rahoit-

tamien kehitysyhteistyöhankkeiden kautta. Lisäksi lähes tuhannelle opiskelijalle Suomesta ja Afrikasta on UM:n ja EU:n rahoitusohjelmien tuella mahdollistunut opiskelujakso toisessa maassa.

## Koulutusviennistä vientiyhteistyöhön yritysten kanssa

Viimeisen neljän vuoden aikana Afrikasta, erityisesti Namibiasta, on tullut SeAMKille tärkeä kumppani koulutusviennissä ja osaamisen viennissä. SeAMK on alueen yritysten kanssa mukana hankkeessa, jossa kuivuudesta kärsivässä maassa akasiapensaista tuotetaan eläinten rehua. Myös maakuntakorkeakoulumallia ollaan viemässä Namibiaan yhteistyössä paikallisen yliopiston kanssa. Yksityinen yliopisto puolestaan on ostanut Healthy Kids -online opintokokonaisuuden sisällyttäen sen omiin opetussuunnitelmiinsa. Ruokaturvallisuuteen ja maatalousalaan sekä opettajien täydennyskoulutukseen liittyviä yhteistyösuunnitelmia on myös olemassa.

Luotettavat yhteistyökumppanit ja verkostoituminen ovat oleellisia viennin edistämisessä. Ministerilegaatiot, lähetystöt ja Team Finland –yhteistyö antavat oman tukensa toiminnalle. Alueemme koulutusorganisaatiot ja yritykset voivat myös muodostaa oman vientiverkostonsa.

Teksti: Helli Kitinoja  
Osaamisen vienti, SeAMK